



EL ESTADO DE SINALOA

ÓRGANO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO

(Correspondencia de Segunda Clase Reg. DGC-NUM. 016 0463 Marzo 05 de 1982. Tel. Fax.717-21-70)

Tomo CVII 3ra. Época

Culiacán, Sin., Lunes 21 de Noviembre de 2016.

No. 142

ÍNDICE

PODER EJECUTIVO FEDERAL

SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

Resolución que modifica las Disposiciones de carácter general aplicables a las Emisoras de Valores y a otros participantes del Mercado de Valores.

3 - 8

PODER EJECUTIVO ESTATAL

DESARROLLO URBANO TRES RÍOS

Avance Financiero, relativo al Tercer Trimestre de 2016.

INSTITUTO SINALOENSE DEL DEPORTE Y LA CULTURA FÍSICA

Avance Financiero, relativo al Tercer Trimestre de 2016.

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DEL VALLE DEL ÉVORA

Avance Financiero, relativo al Tercer Trimestre de 2016.

SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

FIDEICOMISO DE APOYOS AGROPECUARIOS Y PESQUEROS (FAAPES)

Avance Financiero, relativo al Tercer Trimestre de 2016.

PROGRAMA DE FONDO DE APOYO ESPECIAL A LA INVERSIÓN EN FRÍJOL

Avance Financiero, relativo al Tercer Trimestre de 2016.

FIDEICOMISO FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO DE SINALOA

Avance Financiero, relativo al Tercer Trimestre de 2016.

3 - 15

AYUNTAMIENTOS

Municipio de Angostura.- Avance Financiero, relativo al Tercer Trimestre de 2016.

ACUARIO MAZATLÁN

Municipio de Mazatlán.- Avance Financiero, relativo al Tercer Trimestre de 2016.

(Continúa Índice Pág. 2)

RESPONSABLE: Secretaría General de Gobierno.

DIRECTOR: M.C. Christopher Cossío Guerrero

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DEL VALLE DEL ÉVORA

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DEL VALLE DEL ÉVORA
ESTADOS FINANCIEROS TRIMESTRALES
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2016
(EN PESOS)

	ESTADO DE ACTIVIDADES				ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA			
	ACUMULADO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	ACUMULADO AL	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE
L. INGRESOS								
Ingresos por transacciones bancarias	4,002,983.00	832,173.00	1,170,293.00	294,816.64	TRIMESTRE			
Ingresos por transacciones estatales	3,438,488.00	378,000.00	879,418.00	375,083.00	ACTIVO			
Ingresos propios	938,538.23	61,844.74	180,280.15	338,944.58	CIRCULANTE	3,423,371.87	4,291,113.29	4,079,488.48
	8,441,009.23	1,271,007.74	2,039,944.15	1,000,844.23	Cuentas por cobrar	253,864.09	133,881.96	89,895.82
SUMA DE INGRESOS					SUMA ACTIVO CIRCULANTE	3,677,235.78	4,424,995.14	4,172,384.30
S. SERVICIOS								
Bonificación	4,447,048.40	873,381.28	728,379.21	821,711.24	PLAO	0.00	0.00	0.00
Aguinaldo	0.00	0.00	725,379.21	821,711.24	Edificios	61,873,813.00	61,873,813.00	61,873,813.00
Prima vacacional	0.00	0.00	0.00	0.00	Contribuciones	0.00	0.00	0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS								
Materiales y útiles de Oficina	468,876.40	88,498.78	42,304.81	103,807.32	Mobiliario y equipo de oficina	7,344,043.42	7,441,718.42	7,448,888.22
Materiales y útiles de Impresión	46,294.75	9,803.08	8,005.08	31,830.00	Equipo de cómputo	3,851,320.08	3,711,846.88	3,711,846.88
Mat. Útiles, eq. Materiales lect. y/o comunicación	24,138.70	22,002.00	4,012.21	8,116.14	Depreciación acumulada	-9,812,913.43	-9,812,913.43	-9,812,913.43
Materiales de Limpieza e Información digital	3,396.71	4,047.00	4,988.83	4,816.32	Equipo de transporte	791,260.00	791,260.00	791,260.00
Materiales y útiles de enseñanza	22,303.82	4,988.83	8,190.82	2,880.04				
Materiales para el registro e identificación bienes y personas	37,890.00	4,080.00	8,984.52	11,087.80	SUMA ACTIVO FIJO	63,817,372.48	64,088,287.88	64,095,138.48
Productos Alimenticios para Personas	28,107.08	0.00	0.00	0.00				
Materiales, accesorios y suministros médicos	233.28	0.00	0.00	0.00	DEBERDO	0.00	0.00	0.00
Materiales, accesorios y suministros Laborales	36,750.24	18,000.00	18,000.00	20,000.00	Provisiónes	0.00	0.00	0.00
Comodidad y bienestar de los alumnos	35,803.56	15,000.00	1,143.18	19,000.02	SUMA ACTIVO DEBERDO	0.00	0.00	0.00
Herramientas Manuales	18,267.38	28,863.18	0.00	0.00	TOTAL ACTIVO	67,744,807.20	68,453,288.78	68,588,476.88
Relaciones y Accesorios menores de edificio	28,863.18	36,276.74	0.00	0.00				
Relaciones y Accesorios menores de eq. Comp.	36,276.74	0.00	0.00	0.00	ZARDOLO	2,898,288.28	2,898,288.28	2,898,288.28
SERVICIOS DEBERDALES					Impuestos	11,488.84	3,860.00	2,828.98
Electricidad	1,294,059.41	184,048.78	332,884.46	277,784.77	Provisiones	3,860.00	3,860.00	3,860.00
Gas	10,815.00	1,247.50	1,247.50	1,247.50	Impuestos por pagar	118,865.87	195,128.18	195,889.68
Agua potable	7,723.34	1,247.50	1,247.50	1,247.50	SUMA PASIVO CIRCULANTE	132,748.87	199,088.18	199,878.66
Tratamiento tradicional	45,320.00	8,148.00	8,612.00	7,863.79				
Tratamiento celular	12,774.00	1,329.00	3,662.00	2,482.00	PLAO	0.00	0.00	0.00
Servicios de telecomunicaciones y satélites	0.00	0.00	0.00	0.00	Documentos por pagar	0.00	0.00	0.00
Arrendamiento de Equipo de Transporte	88,281.00	4,000.00	11,808.00	8,000.00	SUMA PASIVO CIRCULANTE	0.00	0.00	0.00
Servicios de mantenimiento	28,828.00	0.00	0.00	0.00	DEBERDO	227,070.00	252,230.00	19,187.84
Servicios de capacitación	0.00	0.00	0.00	0.00	Provisiones	23,900.98	2,017.48	0.00
Servicios de Investigación científica y desarrollo	0.00	0.00	0.00	0.00	Impuestos cobrados por anticipado	278,284.84	278,284.84	278,284.84
Servicio de Seguridad Vigilancia	151,360.00	25,230.00	886.45	1,871.83	TOTAL PASIVO DEBERDO	73,824.87	6,000.00	6,000.00
Servicios Farmaciales y Bancarios	11,829.73	888.45	11,798.45	19,317.64	SUMA PASIVO CIRCULANTE	132,748.87	199,088.18	199,878.66
Seguros de Bienes patrimoniales	87,875.22	87,875.22	2,197.85	464.00				
Comodidad y bienestar de los estudiantes	49,734.57	660.00	2,197.85	464.00	DEBERDO	67,865,872.90	67,865,872.90	67,865,872.90
Instalación, Rep. Mnt. Mto. y/o Admon. Educ. y recreo	18,875.23	2,490.00	14,384.00	14,384.00	Alcance Mto. anteriores 2014	-2,888,088.81	-2,888,088.81	-2,888,088.81
Represión y Mto. Equipo de transporte	103,704.00	14,384.00	1,000.00	36,873.70	Alcance acumulado a la fecha	2,462,217.85	3,431,844.83	3,278,407.88
Servicios de Limpieza y manejo de desechos	75,234.38	17,665.10	2,650.00	23,848.80	TOTAL PATRIMONIO	67,281,881.83	68,297,288.81	68,879,811.88
Debitos por rubro televisión y otros medios de mensajes o Vozes y datos	398,833.00	0.00	0.00	0.00	SUMA DEL PASIVO MAS PATRIMONIO	67,744,807.20	68,453,288.78	68,588,476.88
Compras y Conexiones	27,800.00	0.00	0.00	0.00				
Impuesto sobre nombre y otros que se devienen relación laboral	34,284.80	0.00	0.00	16,779.40				
Bonos y otros auxilios para programas de capacitación	28,239.80	0.00	0.00	15,778.40				
SUMA CUENTOS DE DEBERDO	6,064,182.31	1,127,418.81	1,190,874.27	1,219,832.73				
					RESULTADO DEL PERIODO	3,437,848.82	538,268.83	313,237.81

ELABORADO POR: LIC. AGILAE AGUILOYA MARTINEZ
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA

REVISADO POR: M.C.P. ANA ELIZABETH LOPEZ SARTILLAN
DIRECTOR

NO. 21

NO. 10204746

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DEL VALLE DEL ÉVORA

ESTADOS FINANCIEROS TRIMESTRALES DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2016

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS